
POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.1.068 “Smart Students” 

 

1 

 

 

 
   Prot. 4290/C24                                                                                            Melissa, lì  07/12/2018 
 

 
A: 

Sito della scuola  www.scuolemelissa.gov.it  

Albo online – Amministrazione trasparente/Bandi di gara e contratti 

Amministrazione Trasparente/Bandi di gare e contratti/delibere a contrarre 
 

 

Oggetto: Determina a contrarre 
 
 

 

PROGRAMMA OPERATIVO FESR CALABRIA 2014/2020 

ASSE  11  AZIONI 10.8.1 – 10.8.5  

 Delibera CIPE 79/2012 - FSC 2007/2013 – OBIETTIVO DI SERVIZIO I “ ISTRUZIONE” 
 

Avviso/Decreto  3148 del 23 marzo 2017 
 

Obiettivo Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” del POR Calabria 2014/2020 - Azione 10.8.1- Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave/10.8.1B Laboratori di settore ed attrezzature volte all’introduzione di modalità didattiche innovative – 

 

Autorizzazione Decreto Dirigenziale n. 11450 del 17.10.2017 “POR Calabria 2014/2020 –  

Asse 11- FESR   

Convenzione repertoriata con n° 15 del 04/01/2018 

 

CUP -  Codice Unico di Progetto: D58G17000030007 

CIG – Codice Identificativo di Gara: Z172505898 per acquisto forniture materiale pubblicitario 

 
Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo del progetto  Importo 

autorizzato 

pubblicità 

10.8.1 2017.10.8.1.068 “Smart Students” € 300,00 

. 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 

PRIMO GRADO 
Via Provinciale 88814 MELISSA (KR) 

Tel. e Fax: 0962/835072 - Cod. Fisc. 91021440796 – Cod. Mecc. KRIC818006 

www.scuolemelissa.gov.it  

http://www.scuolemelissa.gov.it/
http://www.scuolemelissa.gov.it/


POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.1.068 “Smart Students” 

 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Progetto POR Calabria FESR 2014-2020 - AZIONE 10.8.1 “Smart Students”, assegnato a 

questa istituzione scolastica; 

RILEVATO che alla data odierna non risultano presenti Convenzioni CONSIP attive 

relativamente alle forniture che assommi in sè tutti gli articoli che si 

intendono acquisire con la formula “chiavi in mano” comprensiva dell’installazione, 

configurazione e messa in opera, con prezzi che risultano non congrui a quanto 

richiesto, come  risulta dalla stampa effettuata dal portale MePa“Acquisti in rete”  

prot. n. 3717/C24 del 12/10/2018 ; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 
  

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia di cottimo fiduciario per l’affidamento 

del servizio/fornitura, relative al progetto Progetto POR Calabria FESR 2014-2020 – Codice 2017. 

10.8.1.068 “Smart Students”, dei seguenti prodotti: 
 

Tipologia  Quantità 

Pubblicità Targhe 3 

Pubblicità Targhetta per presidenza 1 

Pubblicità Targhetta per sala mensa 1 

Pubblicità Targhetta per laboratorio 

informatico 

 

1 

Pubblicità Targhetta per sala professori 1 

Pubblicità Etichette  adesive per inventario 70 

 
Le forniture necessarie alla realizzazione del progetto verranno acquisite tramite ordine diretto  



POR Calabria 2014-20 – Codice progetto 2017.10.8.1.068 “Smart Students” 

 

3 

 

 
 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

   
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta non superiore a quella autorizzata. 

 
Art. 3 Importo 

  
L’importo a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 245,90 (duecentoquarantacinque/90)  

IVA esclusa.    
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

  
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dall’ordine diretto. 

  

Art. 5 Approvazione atti allegati 

  
Si approva la tipologia del materiale pubblicitario da acquistare 

 

Art. 6 Informazioni 

Ulteriori dettagli saranno forniti nell’ordine d’acquisto. 

 

 

Art. 7  Responsabile del Procedimento 

  
Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico nella persona della Ing. Angelo Serafino PARROTTA. 

 
 
 

              Il Dirigente Scolastico 
Ing. Angelo Serafino Parrotta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c. 2, D.Lgs n. 39/93 
 

 


